[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015

№ 53 - П

с. Свердлово
О внесении изменений в постановление  от 21.01.2015 г. № 02-П

«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Свердловского муниципального

образования Калининского муниципального района

Саратовской области на 2015-2017 гг.»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Свердловского муниципального образования, ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Свердловского МО «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 гг.» от 21.01.2015 г. № 02-П следующие изменения:
- муниципальную программу «Благоустройство территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 гг.» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Свердловского МО

Н.А. Дрогаченко

Приложение № 1

к программе «Благоустройство территории

Свердловского муниципального образования

Калининского муниципального района

 Саратовской области на 2015 -2017 гг.».

1. Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 гг.»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 гг.»

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	Основные разработчики программы
	Свердловское муниципальное образование Калининского муниципального района Саратовской области

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Определяются в соответствии с законодательством РФ,
Саратовской области и нормативными актами органов
местного самоуправления

	Цели и задачи
программы
	Цели - благоустройство территории муниципального образования;

Задачи:

- обслуживание и ремонт (наружного) уличного освещения Свердловского МО
- содержание зеленых зон и насаждений;

- санитарная очистка улиц, парков Свердловского МО от мусора и несанкционированных свалок;
- отлов и содержание безнадзорных (животных);
-проведения конкурса по благоустройству  территории Свердловского МО.

	Сроки реализации Программы
	2015-2017 г.г.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования мероприятий на:

- 2015 год –  85,5 тыс. руб. (бюджета МО);

- 2016 год – 100,0 тыс. руб. (бюджета МО)
- 2017 год – 100,0 тыс. руб. (бюджета МО)

Всего –    285,5 тыс. руб.

	Контроль за выполнением программы
	Администрация Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

Приложение № 2

к программе «Благоустройство территории

Свердловского муниципального образования

Калининского муниципального района

 Саратовской области на 2015 -2017 гг.».

Перечень

программных мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории

Свердловского муниципального образования

Калининского муниципального района

Саратовской области на 2015 -2017 гг.».

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	КЭСР
	Исполнители
	Всего

2015-2017годы
	Объём финансирования

(тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Услуги по содержанию имущества
	225

	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2
	Прочие услуги
	226

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Прочие расходы
	290

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Увеличение стоимости основных средств
	310

	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	5
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	60,5
	10,5
	25,0
	25,0

	ИТОГО

	285,5
	85,5
	100,0
	100,0